4.1 Pelo efetivo exercício da função temporária de MERENDEIRA, compreendendo-se, além da 

efetiva contraprestação pelo trabalho e o descanso semanal remunerado, os (as) contratadas (as) 

perceberá o equivalente ao Padrão II, do Quadro de Permanente de Cargos, correspondendo ao valor 

de R$ 1.304,03 (um mil, trezentos e quatro reais com três centavos). Observação: Observação: será 

complementado o valor para integrar o correspondente ao salário mínimo nacional. 

4.2 Além do vencimento os (as) contratados (as) farão jus às seguintes vantagens funcionais: horas 

extras na eventual extrapolação da carga horária diária e semanal, desde que previamente convocado